
 

 

Utvecklingsgrupp Avel – så gjorde vi! 
 

Idén till en ”utvecklingsgrupp” med avelsinriktade besättningar uppkom på ett 

årsmöte med Jönköpings läns Köttklubb. Efter att idén hade fått mogna något år 

så kom ett ypperligt tillfälle att starta då bl.a. LRF genom Taurus satsar pengar 

för att starta just utvecklingsgrupper 2008-2010. 

     För att komma i gång så tog jag – en producent, inte rådgivare, på mig 

ansvaret att kalla ihop ett möte för intresserade besättningar. För att avgränsa 

antalet (max 20, minst 5 deltagare) men ändå ha ett rättvist urval så valde jag att 

bjuda in alla individprövande besättningar i Jönköpings län. På så sätt blev 

gruppen både hanterlig och med ungefär likvärdiga förkunskaper. 

     Drygt hälften (14 st.) av inbjudna besättningar kom till uppstartsmötet. Där 

drog vi upp riktlinjer och satte upp mål för gruppens verksamhet de närmsta 

åren. Bl.a. har vi tre tema för verksamheten, Djuren, Marknaden och Ekonomin. 

Ett av målen är att genomföra en gemensam utlandsstudieresa till en större 

djurutställning, ex. Royal Smithfield Show. 

     Vi har valt att inte ha en rådgivare som handledare utan en av deltagarna 

(jag) agerar som det. I och med att vi saknar ”lärare” som ligger före och drar, så 

ligger ett större ansvar på varje deltagare att engagera sig och bidra till gruppens 

arbete. Aktivt deltagande är ett nyckelord. Ingen kursbok finns utan deltagarna 

tar med eget material i form av artiklar, forskningsrapporter och personlig 

kunskap. Internet är ett mycket användbart kunskapssöksverktyg. 

     Givetvis försöker vi engagera bästa tänkbara experter inom berört område till 

att föreläsa på träffarna. Utvecklingsgruppen är till för att föra kompetensen i 

ditt avelsföretag framåt och göra dig till en spjutspets. Därför förbereder sig alla 

deltagare inför varje träff och försöker knyta träffens ämne till sin verklighet. 

Ambitionen är hög men det hindrar inte att vi har trevligt tillsammans. 

     Genom Taurus har vi tillgång till 5 000 kr + moms per träff men vi har ändå 

valt att ta ut en deltagaravgift för att täcka kostnader som inte Taurus tar (bl.a. 

fika) samt ge handlingsfrihet. Kostnaden är avdragsgill. 

     Vi tror att utvecklingsgrupper är en bra form att träffas och tillföra 

kompetens. Dock är det viktigt att inte ha för bred grupp och svepande område. 

Då är det bättre med fler och mer specialiserade grupper. 

 

Ta chansen och starta eller gå med i en utvecklingsgrupp! 

 

Eric Holgersson  

Älmås Charolais, Tranås 

070-349 94 64 


